González, por compraventa realizada a los señores Amador 

Agustín, Jhinson Alexander y Silvia Cumandá Carrión Benítez, 

mediante escritura pública celebrada el veinticinco de 

septiembre de dos mil, ante el Doctor Carlos Sarzosa Monroy, 

Notario Primero del cantón Catamayo, e inscrita bajo el 

número mil ciento noventa y cinco (1195), Repertorio número 

dos mil quinientos cincuenta y cuatro (2554), de fecha dos de 

octubre de dos mil. El mencionado inmueble ha sido avaluado 

por el perito en el juicio de inventario en la cantidad de 

cincuenta y seis mil novecientos treinta y siete dólares de los 

Estados Unidos de América con cincuenta centavos de dólar,

[...]

Estados Unidos de América; c) Un vehículo, con las 

siguientes características: Marca; CHEVROLET; Placa: LAF 

cero uno nueve dos (LAFO192); Clase: Ómnibus; Tipo: BUS: 

Año de Fabricación dos mil seis; Color Uno: Rojo; Color 

Dos: Blanco; Cilindraje siete mil ciento veintisiete (7127); 

Motor: seis HE uno cuatro cero seis cinco dos seis 

(6HE1406526); Chasis: ocho LHFTR tres dos M seis siete cero 

cero cero cero ocho nueve (8LHFTR32M67000089); Modelo: 

FTR tres dos M FULL AIR BREAK AC siete punto uno tres P 

(FTR32MFULLAIR BREAK AC 7.1 3P), valorado en veintitrés

[...]

Doscientas cincuenta acciones de un valor de cuatro centavos 
A 

de dólar de los Estados Unidos de América cada una, de la 

COMPAÑIA DE TRANSPORTES URBANOS RIOS DEL SUR S.A. 

TRANSURBASUR, con numeración desde la veintiséis mil 

doscientos cincuenta y uno a la veintiséis mil quinientos 

(26251-26500), dando un valor total de diez dólares de los 

Estados Unidos de  América.- CUARTA DE LA 

VALORACIÓN DE LA MASA PARTIBLE: De conformidad con 

los datos anotados, el valor de la masa partible asciende a la 

cantidad de CIENTO CINCO MIL CIENTO SETENTA Y UN

[...]

d) Doscientas cincuenta acciones de un 

valor de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de 

América cada una, de la COMPAÑIA DE TRANSPORTES 

URBANOS RIOS DEL SUR S.A. TRANSURBASUR, con 

numeración desde la veintiséis mil doscientos cincuenta y uno 

a la veintiséis mil quinientos (26251-26500), dando un valor 

total de diez dólares de los Estados Unidos de América.” 

OCTAVA: COMPENSACIÓN.- a) la señora Yone Yolanda 

González Paladines por el exceso de adjudicación entrega en 

compensación a favor de sus hijos señores Darwin Vicente